
                        VIỆN HÀN LÂM                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                VIỆN VẬT LÝ                     

                                                                       Hà Nội, ngày   29  tháng 10  năm 2014 

          Số: 372/QĐ-VVL       

 

                 QUYẾT ĐỊNH  
Về việc Ban hành Nộ               Quy chế đào tạo t     độ tiế   ĩ  

 

                          VIỆN TRƯỞNG VIỆN VẬT LÝ 

  - Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-VHL ngày 19 tháng 2 năm 2013 của Chủ tịch 

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt nam về việc chuyển đổi Viện Vật lý thuộc 

Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam thành Viện Vật lý thuộc Viện Hàn lâm Khoa 

học và Công nghệ Việt Nam; 

- Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-VVL, ngày 28/02/2013, của Chủ tịch Viện Hàn 

lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam, về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Viện Vật lý; 

     - Căn cứ nhiệm vụ Đào tạo Sau đại học của Viện Vật lý theo quyết định số 

1426/QĐ-SĐH ngày 16/7/1992 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Căn cứ Thông tư 10/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 và các văn bản hướng dẫn 

hiện hành về Quy chế đào tạo trình độ tiến sĩ của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-VVL ngày 29/8/2013 về việc Ban hành Quy chế 

đào tạo tiến sĩ sửa đổi của Viện trưởng Viện Vật lý;  

        - Căn cứ Tr ch Biên bản buổi họp Hội đ ng Khoa học và Bộ  hận Đào tạo Sau 

đại học ngày 01/10/2014 về Công tác đào tạo sau đại học; 

                                                                       QUYẾT ĐỊNH: 

 Đ ều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Nội dung bổ sung một số điều trong 

Quy chế đào tạo trình độ tiến sĩ của Viện Vật lý. 

Đ ều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày  ý và đi   m  uyết định 

số 248/QĐ-VVL ngày 29/8/2013 về việc Ban hành Quy chế đào tạo tiến sĩ sửa đổi của 

Viện trưởng Viện Vật lý . 

Đ ều 3: Trưởng phòng Quản lý Tổng hợp, Hội đ ng Khoa học, Bộ phận Đào tạo 

Sau đại học, các Tổ Bộ môn và ngư i học chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                          VIỆN TRƯỞNG 

         - Như điều 3 

         - Website Viện Vật lý  
         - Lưu VT, SĐH, T.12                                                                             đ   ý 

 

 

 

                                                                                PGS.TS. L  H          

 



 

NỘI  UNG     UNG  ỘT    ĐI U 

TR NG QUY  HẾ Đ   T   TR NH ĐỘ TIẾN  Ĩ 

      h           nh     372    -    n    29   h n  10  nă  2014) 

 

 

1. B       đ ều 24: Trách nhiệm của N               

Thêm khoản 7 ( về học phí, kinh phí đào tạo.) 

 

 Nghiên cứu sinh có trách nhiệm đóng học  h  đầy đủ và đ ng th i hạn theo quy 

định của nhà nước (hàng tháng  ho c của Viện Vật lý  học    ho c năm học th o tinh 

thần tự nguyện của ngư i học), bao g m cả khoản  inh  h  đào tạo phát sinh khi gia 

hạn theo khoản 4 điều 20, Quy chế đào tạo Tiến sĩ sửa đổi bổ sung của Viện Vật lý 

(Quyết định  248/QDD-VVVL ngày 29/8/2013). 

 

2. B  sung thêm 01 khoả  vào đ ều 41: Xử lý vi phạm  

- Trư ng hợp nghi n cứu sinh không thực hiện nghĩa vụ tài ch nh th o  hoản 7 

điều 24  uá một học  ì thì s  bị tạm ngừng học tậ  đối với nghi n cứu sinh. 

 

      - Sau 12 tháng,  ể từ ngày bị tạm ngừng học tậ  mà nghi n cứu sinh  vẫn  hông 

thực hiện nghĩa vụ tài ch nh thì s  bị đình ch  học tậ ./. 

 


